АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________________________________________________

 26.06.2023                                                                                                   №37-п

с.Карасай
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет от 01.08.2022 № 49-п «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации на территории муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области»
         В соответствии Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта Запорожской области» и Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта Херсонской области Федеральным законом от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

          1.Удовлетворить представление прокурора от 09.06.2023 № 07-02-2023 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии экстремизму и миграционного законодательства».

          2. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет от 01.08.2022 № 49-п «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации на территории муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области»:

         2.1.  Раздел «В области государственной информационной политики» дополнить пунктом 4. следующего содержания:
	4.
	Участие общественных советов и иных консультативных органов, созданных при государственных органах и органах местного самоуправления, в деятельности по гармонизации межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений».
	постоянно
	Администрация Карасаевского сельсовета

     2.2. Раздел «В области государственной миграционной политики» дополнить пунктом 8. следующего содержания:

	8.
	Проведение мероприятий с гражданами прибывающими с Запорожской области и Херсонской области
	постоянно
	Администрация Карасаевского сельсовета

         3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Карасаевский сельсовет                                                     А.Д. Шалтанов